Biblioteca del Palau de Peralada.- Manuscrit «Donacions y Privilegis 
del Real Monestir de Sant Salvador de Breda», pp. 1-5: 

In nomine Domini. Ego Geraldus vicecomes et uxor mea Ermisindis 
vicecomitissa. Manifestum est enim quia sic placuit in animis nostris et 
placet nullus quoque cogentis imperio nec suadentis ingenio sed propria 
spontanea voluntate nobis elegit bona voluntas ut cenobium fecicemus 
sicut et facimus in honora Domini nostri lesuchristi Salvatoris, Sancti-
que Michaelis Archangeli et Sancti Benedictí confessoris Christi. Et sich 
edifficamus iamdictum cenobium in comitatu Gerundense in valle vel in 
villa Breda. Concedimus atque donamus in iam dicto comitatu ac supra-
dicto cenobio ipsam villam de Breda cum ecclesia Sancte Dei Genitricis 
Marie cum decimis et primitiis et oblationibus fidelium que ad ipsam 
ecclesiam pertinent. Sic donamus in supradicta villa ipsos mansos qui 
ibidem sunt, id est casas, casalia, hortos, hortalia, terras et vineas cul-
tas vel heremas cum earum arboribus, pratis, pascuis, silvis, garricis, 
molinis, molendinariis cum illorum caput aquis vieductibus vel reducti-
bus earum onmia in omnibus quidquid ad ipsos mansos pertinet vel ad 
ipsam ecclesiam iamdictan. Et affrontat ipsa villa cum omnibus iam dictis 
de parte orientis in valle vel in torrente de Ballovi a meridie in flumine 
de Tordera ab occidente in medio alveo de rivo quem vocant Breda a 
circio vero in termino de Roviros. Quantum infra istas affrontationes 
includitur donamus cum ipsa villa cum dictis terminis et ipsam eccle
siam cum omnibus suis pertinentiis in integrum quantum hodie habe-
mus et tenemus et in antea acquisituri eramus per qualescunque voces. 
Donamus namque supradicto cenobio pro animarum nostrarum reme-
dio ipsum alodium quod habemus vel tenemus in Busquethus. Id est 
casas, casalia, prata, hortalia, terras et vineas, trillas, omne cultum vel 
heremum cum omni gènere arborum cum illorum affrontationibus vel 
terminis sicut hodie habemus vel tenemus vel quod in antea acquisituri 
eramus per uUasque voces simul cum ipso molendinario et omnes illius 
pertinentias. Et in alio loco in iam dicto comitatu sich donamus ipsam 
villam que vocatur Gaserans cum ipsis vilarunculis que ad ipsam villam 
pertinent cum casis, casalibus, ortis ortalibus, terras et vineas cultas vel 
heremas cum illarum arboribus, pratis, pascuis, silvis, garricis, molinis. 
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molendinariis, capud aque, vieductibus vel reductibus earum onmia in 
omnibus que ad ipsos pertinent. Et habent affrontationes iamdicte ville 
cum SUÍS adiacentiis